Clave

4.1.

4.1.1.

4111,

4112

4.11.3.

4.11.7.

4.1.1.9.

4.1.4.

4.1.4.1.

4.1.43.

4.1.4.4.

4.1.4.9.

4.1.5.

4.15.1.

4.1.6.

4.1.6.2.

4.1.6.9.

4.2

4.2.1.

4.21.1.

4.21.2.

4.21.4.

4.2.2.

4.2.2.1.

4.3.

4.3.1.

4.3.1.9.

4.3.9.

4.3.9.2.

Municipio de Quechultenango, Guerrero.
Estado de Actividades
del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

Cuenta Contable
Ingresos y Otros Beneficios
Ingresos de Gestion
Impuestos
Impuestos sobre los Ingresos
Impuestos sobre el Patrimonio
Impuestos sobre la Produccion, el Consumo y las Transacciones
Accesorios de Impuestos
Otros Impuestos
Derechos
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotacion de Bienes de Dominio Publico
Derechos por Prestacién de Servicios
Accesorios de Derechos
Otros Derechos
Productos de Tipo Corriente
Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Publico
Aprovechamiento de Tipo Corriente
Multas
Otros Aprovechamientos
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Publico
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Otros Ingresos Financieros
Otros Ingresos y Beneficios

Bonificaciones y Descuentos Obtenidos

Total de Ingresos y Otros Beneficios

Gastos y Otras Pérdidas

Suinpac - GRP (Mexico) Pag.1de 3

2025

$279,337,073.86

$14,782,757.59

$2,978,368.26

$1,315.20

$2,454,594.63

$230,025.60

$ 196,753.66

$95,679.17

$9,947,536.94

$3,663.14

$9,263,363.20

$77,324.55

$603,186.05

$1,606,134.15

$1,606,134.15

$250,718.24

$250,718.24

$0.00

$263,831,742.46

$263,831,742.46

$73,845,723.55

$ 188,484,415.41

$1,501,603.50

$0.00

$0.00

$722,573.81

$507,797.80

$507,797.80

$214,776.01

$214,776.01

$279,337,073.86

$82,715,905.03

Fecha: 31/Dic/2025

2024

$ 266,683,045.20

$12,610,623.65

$2,672,754.23

$414.96

$2,144,278.83

$126,887.65

$284,502.89

$116,669.90

$7,450,870.97

$1,789.59

$6,572,698.01

$319,710.76

$556,672.61

$1,778,376.78

$1,778,376.78

$708,621.67

$264,922.79

$443,698.88

$251,192,873.54

$250,915,775.54

$55,662,526.39

$194,428,705.15

$824,544.00

$277,098.00

$277,098.00

$2,879,548.01

$2,788,945.25

$2,788,945.25

$90,602.76

$90,602.76

$ 266,683,045.20

$238,490,162.86



Clave

5.1.1.

5.1.1.1.

5.1.1.3.

5.1.1.5.

5.1.2.

5.1.2.1.

5.1.22.

5.1.2.4.

5.1.2.5.

5.1.26.

5.1.2.7.

5.1.28.

5.1.2.9.

5.1.3.

5.1.3.1.

5.1.3.2.

5.1.3.3.

5.1.3.4.

5.1.3.5.

5.1.3.6.

5.1.3.7.

5.1.3.8.

5.1.3.9.

5.2.

5.2.2.

5222

5.2.4.

5.2.4.1.

5.5.

5.5.1.

5.5.1.5.

5.5.1.8.

55.9.

55.9.3.

5.5.9.9.

Cuenta Contable

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materiales y Articulos de Construccién y Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias al Resto del Sector Publico

Transferencias a Entidades Federativas y Municipios

Ayudas Sociales

Ayudas Sociales a Personas

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Depreciacion de Bienes Muebles

Disminucién de Bienes por Pérdida, Obsolescencia y Deterioro

Otros Gastos

Bonificaciones y Descuentos Otorgados

Otros Gastos Varios

Suinpac - GRP (Mexico)

2025
$ 72,327,066.60
$36,601,262.27
$17,462,820.04
$18,604,192.03
$ 534,250.20
$8,461,847.71
$1,471,011.80
$1,919,268.18
$620,832.53
$ 681,386.82
$2,419,769.61
$979,650.92
$10,857.60
$359,070.25
$27,263,956.62
$7,087,054.47
$ 406,000.00
$847,334.84
$153,278.82
$1,541,676.12
$307,786.11
$21,073.74
$14,711,473.26
$2,188,279.26
$5,205,881.74
$0.00
$0.00
$5,205,881.74
$5,205,881.74
$5,182,956.69
$4,153,951.85
$4,061,810.91
$92,140.94
$1,029,004.84
$1,024,741.49

$ 4,263.35

Pag.2de 3

2024

$77,243,168.34

$37,900,830.07

$17,665,220.55

$19,627,416.30

$608,193.22

$18,758,362.38

$ 3,326,148.27

$ 1,084,888.82

$3,931,628.69

$329,921.91

$5,431,774.76

$3,190,382.50

$7,070.00

$1,456,547.43

$20,583,975.89

$6,946,519.29

$939,800.00

$1,770,680.00

$139,078.20

$1,456,347.78

$215,335.03

$4,915.31

$7,618,722.51

$1,492,577.77

$ 4,860,146.08

$277,098.00

$277,098.00

$ 4,583,048.08

$ 4,583,048.08

$ 6,749,294.36

$ 5,665,255.31

$3,484,415.11

$2,180,840.20

$ 1,084,039.05

$1,044,672.54

$39,366.51



Clave

56...... Inversion Publica
5.6.1..... Inversién Publica No Capitalizable
5.6.1.1.... Construccion En Bienes No Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Cuenta Contable

2025
$0.00
$0.00
$0.00
$ 82,715,905.03

$196,621,168.83

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo.
Lic. David Astudillo Morales
Presidente Municipal Constitucional

Suinpac - GRP (Mexico)

Vo. Bo.

C. Cinthia Mayvelin Gil Hernandez

Sindico Procurador Municipal

Pag.3de 3

Elaboro.
C.P. Yuri Deli Rodriguez Cortes
Tesorero Municipal

Reviso.

2024

$ 149,637,554.08

$ 149,637,554.08

$ 149,637,554.08

$ 238,490,162.86

$28,192,882.34

Lic. Marcos Garcia Segura

Contralor Interno



