



## Municipio de Quechultenango, Guerrero.

## Estado de Actividades

Fecha: 31/Dic/2025

del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

Clave	Cuenta Contable	2025	2024
4	Ingresos y Otros Beneficios	\$ 279,337,073.86	\$ 266,683,045.20
4.1.	Ingresos de Gestión	\$ 14,782,757.59	\$ 12,610,623.65
4.1.1.	Impuestos	\$ 2,978,368.26	\$ 2,672,754.23
4.1.1.1.	Impuestos sobre los Ingresos	\$ 1,315.20	\$ 414.96
4.1.1.2.	Impuestos sobre el Patrimonio	\$ 2,454,594.63	\$ 2,144,278.83
4.1.1.3.	Impuestos sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	\$ 230,025.60	\$ 126,887.65
4.1.1.7.	Accesorios de Impuestos	\$ 196,753.66	\$ 284,502.89
4.1.1.9.	Otros Impuestos	\$ 95,679.17	\$ 116,669.90
4.1.4.	Derechos	\$ 9,947,536.94	\$ 7,450,870.97
4.1.4.1.	Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público	\$ 3,663.14	\$ 1,789.59
4.1.4.3.	Derechos por Prestación de Servicios	\$ 9,263,363.20	\$ 6,572,698.01
4.1.4.4.	Accesorios de Derechos	\$ 77,324.55	\$ 319,710.76
4.1.4.9.	Otros Derechos	\$ 603,186.05	\$ 556,672.61
4.1.5.	Productos de Tipo Corriente	\$ 1,606,134.15	\$ 1,778,376.78
4.1.5.1.	Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Público	\$ 1,606,134.15	\$ 1,778,376.78
4.1.6.	Aprovechamiento de Tipo Corriente	\$ 250,718.24	\$ 708,621.67
4.1.6.2.	Multas	\$ 250,718.24	\$ 264,922.79
4.1.6.9.	Otros Aprovechamientos	\$ 0.00	\$ 443,698.88
4.2.	Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 263,831,742.46	\$ 251,192,873.54
4.2.1.	Participaciones y Aportaciones	\$ 263,831,742.46	\$ 250,915,775.54
4.2.1.1.	Participaciones	\$ 73,845,723.55	\$ 55,662,526.39
4.2.1.2.	Aportaciones	\$ 188,484,415.41	\$ 194,428,705.15
4.2.1.4.	Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal	\$ 1,501,603.50	\$ 824,544.00
4.2.2.	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 0.00	\$ 277,098.00
4.2.2.1.	Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Público	\$ 0.00	\$ 277,098.00
4.3.	Otros Ingresos y Beneficios	\$ 722,573.81	\$ 2,879,548.01
4.3.1.	Ingresos Financieros	\$ 507,797.80	\$ 2,788,945.25
4.3.1.9.	Otros Ingresos Financieros	\$ 507,797.80	\$ 2,788,945.25
4.3.9.	Otros Ingresos y Beneficios	\$ 214,776.01	\$ 90,602.76
4.3.9.2.	Bonificaciones y Descuentos Obtenidos	\$ 214,776.01	\$ 90,602.76
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>		<b>\$ 279,337,073.86</b>	<b>\$ 266,683,045.20</b>
5	Gastos y Otras Pérdidas	\$ 82,715,905.03	\$ 238,490,162.86

Clave	Cuenta Contable	2025	2024
5.1.	Gastos de Funcionamiento	\$ 72,327,066.60	\$ 77,243,168.34
5.1.1.	Servicios Personales	\$ 36,601,262.27	\$ 37,900,830.07
5.1.1.1.	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	\$ 17,462,820.04	\$ 17,665,220.55
5.1.1.3.	Remuneraciones Adicionales y Especiales	\$ 18,604,192.03	\$ 19,627,416.30
5.1.1.5.	Otras Prestaciones Sociales y Económicas	\$ 534,250.20	\$ 608,193.22
5.1.2.	Materiales y Suministros	\$ 8,461,847.71	\$ 18,758,362.38
5.1.2.1.	Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	\$ 1,471,011.80	\$ 3,326,148.27
5.1.2.2.	Alimentos y Utensilios	\$ 1,919,268.18	\$ 1,084,888.82
5.1.2.4.	Materiales y Artículos de Construcción y Reparación	\$ 620,832.53	\$ 3,931,628.69
5.1.2.5.	Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	\$ 681,386.82	\$ 329,921.91
5.1.2.6.	Combustibles, Lubricantes y Aditivos	\$ 2,419,769.61	\$ 5,431,774.76
5.1.2.7.	Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	\$ 979,650.92	\$ 3,190,382.50
5.1.2.8.	Materiales y Suministros para Seguridad	\$ 10,857.60	\$ 7,070.00
5.1.2.9.	Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	\$ 359,070.25	\$ 1,456,547.43
5.1.3.	Servicios Generales	\$ 27,263,956.62	\$ 20,583,975.89
5.1.3.1.	Servicios Básicos	\$ 7,087,054.47	\$ 6,946,519.29
5.1.3.2.	Servicios de Arrendamiento	\$ 406,000.00	\$ 939,800.00
5.1.3.3.	Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	\$ 847,334.84	\$ 1,770,680.00
5.1.3.4.	Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	\$ 153,278.82	\$ 139,078.20
5.1.3.5.	Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	\$ 1,541,676.12	\$ 1,456,347.78
5.1.3.6.	Servicios de Comunicación Social y Publicidad	\$ 307,786.11	\$ 215,335.03
5.1.3.7.	Servicios de Traslado y Viáticos	\$ 21,073.74	\$ 4,915.31
5.1.3.8.	Servicios Oficiales	\$ 14,711,473.26	\$ 7,618,722.51
5.1.3.9.	Otros Servicios Generales	\$ 2,188,279.26	\$ 1,492,577.77
5.2.	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 5,205,881.74	\$ 4,860,146.08
5.2.2.	Transferencias al Resto del Sector Público	\$ 0.00	\$ 277,098.00
5.2.2.2.	Transferencias a Entidades Federativas y Municipios	\$ 0.00	\$ 277,098.00
5.2.4.	Ayudas Sociales	\$ 5,205,881.74	\$ 4,583,048.08
5.2.4.1.	Ayudas Sociales a Personas	\$ 5,205,881.74	\$ 4,583,048.08
5.5.	Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	\$ 5,182,956.69	\$ 6,749,294.36
5.5.1.	Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	\$ 4,153,951.85	\$ 5,665,255.31
5.5.1.5.	Depreciación de Bienes Muebles	\$ 4,061,810.91	\$ 3,484,415.11
5.5.1.8.	Disminución de Bienes por Pérdida, Obsolescencia y Deterioro	\$ 92,140.94	\$ 2,180,840.20
5.5.9.	Otros Gastos	\$ 1,029,004.84	\$ 1,084,039.05
5.5.9.3.	Bonificaciones y Descuentos Otorgados	\$ 1,024,741.49	\$ 1,044,672.54
5.5.9.9.	Otros Gastos Varios	\$ 4,263.35	\$ 39,366.51

Clave	Cuenta Contable	2025	2024
5.6.....	Inversión Pública	\$ 0.00	\$ 149,637,554.08
5.6.1.....	Inversión Pública No Capitalizable	\$ 0.00	\$ 149,637,554.08
5.6.1.1....	Construcción En Bienes No Capitalizable	\$ 0.00	\$ 149,637,554.08
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>		<b>\$ 82,715,905.03</b>	<b>\$ 238,490,162.86</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>		<b>\$ 196,621,168.83</b>	<b>\$ 28,192,882.34</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó.

Lic. David Astudillo Morales  
Presidente Municipal Constitucional

Vo. Bo.

C. Cinthia Mayvelin Gil Hernandez  
Síndico Procurador Municipal

Elaboró.

C.P. Yuri Deli Rodriguez Cortes  
Tesorero Municipal

Revisó.

Lic. Marcos Garcia Segura  
Contralor Interno